

**Poprawka 11**

**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell**  
w imieniu grupy ENF

**Sprawozdanie****A8-0060/2017****Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III  
2016/2323(BUD)

**Projekt rezolucji****Ustęp 1***Projekt rezolucji*

*1. z zadowoleniem przyjmuje ważną rolę, jaką budżet UE odgrywa w zapewnianiu konkretnych reakcji na wyzwania, przed jakimi stoi Unia Europejska; podkreśla, że godne i stabilne miejsca pracy o wysokiej jakości, zwłaszcza dla osób młodych, wzrost gospodarczy oraz konwergencja społeczno-gospodarcza, migracja, bezpieczeństwo i walka z populizmem, a także zmiana klimatu to główne problemy na poziomie UE oraz że budżet UE jest częścią ich rozwiązania; podkreśla, że solidarność musi nadal pozostać podstawową zasadą budżetu UE; podkreśla, że tylko silny i ukierunkowany budżet UE mający rzeczywistą europejską wartość dodaną przyniesie korzyści zarówno wszystkim państwom członkowskim, jak i obywatelom UE; oczekuje, że Komisja przedstawi taki projekt budżetu na rok 2018, który pozwoli UE w dalszym ciągu zapewniać jej obywatelom dobrobyt, dzięki wzrostowi gospodarczemu i zatrudnieniu, oraz zagwarantuje im bezpieczeństwo;*

*Poprawka*

*1. ponownie podkreśla swoje obawy dotyczące funduszy z budżetu UE oraz ich roli w zapewnianiu konkretnych reakcji na potrzeby obywateli i na rosnące trudności, przed którymi stoją, takie jak bezrobocie, recesja gospodarcza, ubóstwo, kryzys migracyjny i zagrożenia dla bezpieczeństwa; podkreśla konieczność prawidłowej oceny, które fundusze mogłyby być lepiej zarządzane na szczeblu krajowym, w celu zagwarantowania pełnego poszanowania zasady pomocniczości;*

Or. en

10.3.2017

A8-0060/12

**Poprawka 12**

**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell**

w imieniu grupy ENF

**Sprawozdanie**

**Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III  
2016/2323(BUD)

**A8-0060/2017**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 2**

*Projekt rezolucji*

*2. uważa, że budżet UE, zachowując należytą dyscyplinę, musi dysponować narzędziami, które umożliwią jej reakcję na wiele kryzysów jednocześnie, co wymaga pewnej dozy elastyczności; jest zdania, że wzrost gospodarczy i tworzenie miejsc pracy to nadal główne priorytety budżetu UE, a trwały postęp i rozwój w tych dziedzinach nie będzie możliwy, jeżeli nie zostaną rozwiązane obawy obywateli UE dotyczące bezpieczeństwa i ochrony; ponawia wezwanie do koncentracji tematycznej przy ustalaniu priorytetów dla budżetu UE na 2018 r.,*

*Poprawka*

*2. uważa, że unia gospodarcza i walutowa (UGW) utworzona na mocy traktatu z Maastricht jest odpowiedzialna za zablokowanie rozwoju i wzrostu gospodarczego państw członkowskich, które doświadczają obecnie recesji gospodarczej, ubóstwa i strukturalnie wysokiego bezrobocia; podkreśla, że jedyną szansą na przywrócenie konkurencyjności gospodarki europejskiej może być dopuszczenie klauzuli opt-out dla wszystkich państw, które nie chcą być częścią UGW;*

Or. en

10.3.2017

A8-0060/13

### **Poprawka 13**

**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell**

w imieniu grupy ENF

### **Sprawozdanie**

**A8-0060/2017**

**Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III  
2016/2323(BUD)

### **Projekt rezolucji**

**Ustęp 7**

#### *Projekt rezolucji*

*7. podkreśla kluczową rolę i potencjał Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) pod względem zmniejszenia wciąż istniejącej w Europie luki inwestycyjnej, a także odnotowuje dotychczasowe osiągnięcia w tej dziedzinie; z zadowoleniem przyjmuje wniosek Komisji dotyczący wydłużenia funkcjonowania EFIS do 2020 r., co powinno mieć na celu dalszą poprawę jego funkcjonowania, w tym w stosowaniu zasady dodatkowości i równowagi geograficznej, gdzie wymagane są dalsze starania; podkreśla, że wybór projektów finansowanych przez EFIS powinien opierać się na jakości i popycie; przyjmuje z zadowoleniem zamiar Komisji, aby wzmocnić rolę Europejskiego Centrum Doradztwa Inwestycyjnego pod względem świadczenia bardziej ukierunkowanej pomocy technicznej w wymiarze lokalnym w całej UE, a także aby zwiększyć równowagę geograficzną; wzywa także Komisję do regularnej analizy wartości dodanej EFIS dzięki ocenie skutków funduszu;*

#### *Poprawka*

*7. podkreśla, że EFIS nie stanowi żadnego bodźca dla gospodarki europejskiej; ubolewa, że większość proponowanych projektów to zaplanowane wcześniej inwestycje infrastrukturalne bez żadnej prawdziwej wartości dodanej; odrzuca wniosek Komisji dotyczący wydłużenia funkcjonowania EFIS do 2020 r. i uważa, że najlepszym rozwiązaniem jest zwiększenie produktywności inwestycji publicznych na szczeblu krajowym, przy czym produktywne inwestycje publiczne powinny być niezwłocznie zwolnione z przestrzegania zasad budżetowych;*

Or. en

10.3.2017

A8-0060/14

#### **Poprawka 14**

**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell**

w imieniu grupy ENF

#### **Sprawozdanie**

**A8-0060/2017**

**Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III  
2016/2323(BUD)

#### **Projekt rezolucji**

**Ustęp 9**

##### *Projekt rezolucji*

*9. podkreśla, że bezrobocie ludzi młodych jest jednym z głównych problemów na szczeblu europejskim, o szczególnie istotnych skutkach społecznych, zwłaszcza w najbardziej zagrożonych regionach Unii, i stwarza zagrożenie dla całego pokolenia młodych Europejczyków, a także ogranicza długoterminowy wzrost gospodarczy; podkreśla, że w ramach postępowania pojedynczego w związku z budżetem UE na 2017 r. na Inicjatywę na rzecz zatrudnienia ludzi młodych przyznana zostanie kwota 500 mln EUR w formie budżetu korygującego na rok 2017; uważa, że Inicjatywa na rzecz zatrudnienia ludzi młodych stanowi najważniejszy wkład w priorytetowy cel Unii jakim jest zatrudnienie i wzrost gospodarczy, i podtrzymuje swoje zdecydowane zobowiązanie do zapewnienia odpowiednich środków finansowych na zwalczanie bezrobocia wśród młodzieży i kontynuowanie Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych do końca obowiązywania aktualnych WRF, a także poprawę jej funkcjonowania i wdrażania; podkreśla w tym względzie znaczenie strategii UE na rzecz młodzieży;*

##### *Poprawka*

*9. podkreśla, że Inicjatywa na rzecz zatrudnienia ludzi młodych nie rozwiązała problemu; uważa, że inicjatywy w zakresie zatrudnienia i polityki społecznej powinny wychodzić przede wszystkim od państw członkowskich oraz że problemów obywateli nie można rozwiązywać, nakładając dodatkowe ograniczenia na szczeblu unijnym, ponieważ państwa członkowskie są najlepiej przygotowane do spełnienia oczekiwań swych obywateli, w tym oczekiwań pod względem społecznym i ekonomicznym;*



10.3.2017

A8-0060/15

### **Poprawka 15**

**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell**  
w imieniu grupy ENF

### **Sprawozdanie**

**A8-0060/2017**

### **Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III  
2016/2323(BUD)

### **Projekt rezolucji**

#### **Ustęp 13**

#### *Projekt rezolucji*

*13. jest przekonany, że w obecnych okolicznościach budżet UE okazuje się niewystarczający, aby sprostać skutkom kryzysu migracyjnego i uchodźczego oraz wynikającym z niego wyzwaniom humanitarnym, a także wyzwaniom w dziedzinie bezpieczeństwa, takim jak wzrost terroryzmu międzynarodowego; podkreśla, że w oparciu o to trzeba znaleźć trwałe rozwiązanie tej kwestii, mając na uwadze, że konieczność wielokrotnego uruchamiania specjalnych instrumentów, takich jak instrument elastyczności, pokazała, że budżet UE nie był pierwotnie przeznaczony do rozwiązywania kryzysów na tak wielką skalę; zwraca uwagę na konieczność przyjęcia spójnej strategii na rzecz położenia kresu kryzysowi migracyjnemu i uchodźczemu, obejmującej jasne, mierzalne i zrozumiałe cele; przypomina jednak, że potrzeba mobilizowania dodatkowych środków, aby sprostać tym wyzwaniom, nie powinna mieć pierwszeństwa przed innymi ważnymi strategiami Unii, na przykład w dziedzinie zatrudnienia i wzrostu gospodarczego;*

#### *Poprawka*

*13. przyznaje, że pomimo mobilizacji znacznych środków budżetowych rozłożonej na lata 2015, 2016 i 2017 w celu rozwiązania kryzysu migracyjnego i uchodźczego, takiego rozwiązania wciąż nie znaleziono; z tego względu żąda, by zarządzanie wszystkimi kompetencjami i środkami finansowymi przyznanymi UE powróciło do państw członkowskich w celu umożliwienia im kontrolowania granic oraz wdrożenia realnej polityki powrotów; przypomina, że w celu wdrożenia prawdziwej polityki przeciwko terroryzmowi konieczne jest również zlikwidowanie organizacji terrorystycznych i wydalenie wszystkich zaangażowanych osób;*

Or. en

AM\1119800PL.docx

PE598.533v01-00

10.3.2017

A8-0060/16

**Poprawka 16**

**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell**

w imieniu grupy ENF

**Sprawozdanie**

**A8-0060/2017**

**Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III  
2016/2323(BUD)

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 21**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*21. podkreśla, że jednym z warunków zachowania stabilności i dobrobytu w UE jest jej stabilne sąsiedztwo; w związku z tym wzywa Komisję do zapewnienia priorytetowego charakteru inwestycji w krajach sąsiadujących z UE, w celu wsparcia wysiłków zmierzających do rozwiązania głównych problemów, przed którymi stoi ten obszar, tj. kryzysu migracyjnego i uchodźczego i wynikających z tego wyzwań humanitarnych w regionie sąsiedztwa południowego oraz agresji rosyjskiej w sąsiedztwie wschodnim; ponownie podkreśla, że wspieranie państw, które wykonują umowy stowarzyszeniowe z UE, ma zasadnicze znaczenie dla ułatwienia reform politycznych i gospodarczych, jednak podkreśla, że takiego wsparcia należy udzielać wyłącznie pod warunkiem, że te państwa spełniają kryteria kwalifikowalności, w szczególności jeśli chodzi o praworządność i wdrażanie instytucji demokratycznych;*

*21. podkreśla konieczność zapewnienia stabilności granic, ale uważa, że należy natychmiast zaprzestać jakichkolwiek negocjacji z Turcją, która nie przestrzega niektórych podstawowych zasad wolności i demokracji;*

Or. en

10.3.2017

A8-0060/17

### **Poprawka 17**

**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell**

w imieniu grupy ENF

### **Sprawozdanie**

**A8-0060/2017**

**Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III  
2016/2323(BUD)

### **Projekt rezolucji**

**Ustęp 27**

#### *Projekt rezolucji*

#### *Poprawka*

*27. podkreśla, że przewidywalność i długoterminowa stabilność budżetu UE są warunkiem wstępnym zapewnienia silnej i stabilnej Unii Europejskiej; podkreśla potrzebę dostosowania okresu obowiązywania WRF do cykli politycznych zarówno Parlamentu, jak i Komisji; zwraca uwagę na fakt, że wystąpienie Zjednoczonego Królestwa z UE będzie stanowić okazję do rozwiązania kwestii, które od dawna uniemożliwiały pełne rozwinięcie potencjału budżetu UE, w szczególności w odniesieniu do budżetu po stronie dochodów, co będzie okazją do stopniowego wycofywania wszystkich rabatów i mechanizmów korekty; ponownie potwierdza poparcie dla dogłębnej reformy systemu zasobów własnych UE i w związku z tym z zadowoleniem przyjmuje sprawozdanie końcowe Grupy Wysokiego Szczebla ds. Zasobów Własnych; zwraca się do wszystkich zainteresowanych stron, by wyciągnęły odpowiednie wnioski z tego sprawozdania i przeanalizowały możliwość realizacji zaleceń Grupy Wysokiego Szczebla ds. Zasobów Własnych, które zwiększyłyby stabilność, prostotę, niezależność, sprawiedliwy charakter i przewidywalność budżetu UE;*

*27. odrzuca i potępia wszelkie próby wykorzystywania wyjścia Zjednoczonego Królestwa z UE (Brexit) jako bodźca dla wzmocnienia budżetu po stronie dochodów, co ostatecznie doprowadzi do dalszego opodatkowania przedsiębiorstw oraz zwiększenia presji podatkowej wywieranej na obywateli;*

AM\1119800PL.docx

PE598.533v01-00



*spodziewa się, że wszelkie nowe zasoby własne powinny prowadzić do zmniejszenia wkładów państw członkowskich opartych na DNB; z zadowoleniem przyjmuje wniosek Grupy Wysokiego Szczebla ds. Zasobów Własnych dotyczący faktu, że budżet UE musi skoncentrować się na obszarach przynoszących największą wartość dodaną dla UE, i zakładający odstępianie od podejścia „juste retour”, ponieważ – jak wykazano w sprawozdaniu – wszystkie państwa członkowskie korzystają z budżetu UE, bez względu na ich „bilans netto”;*

Or. en

10.3.2017

A8-0060/18

**Poprawka 18**

**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell**

w imieniu grupy ENF

**Sprawozdanie**

**A8-0060/2017**

**Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III  
2016/2323(BUD)

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 30 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*30a. zwraca się o drastyczne i konkretne zmniejszenie wydatków administracyjnych UE, biorąc pod uwagę ograniczenia gospodarcze, jakich doświadczają niektóre państwa członkowskie;*

Or. en